
Decreto n. 33

Oggetto: cancellazione beni mobili dai registri inventariali della Sezione Osservatorio 
Vesuviano.

IL DIRETTORE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,

- Vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernente la “Delega al Governo in materia di 
riordino degli Enti di Ricerca”;

- Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165;

- Visto il vigente Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  
- Visto il D.Lgs del 25 novembre 2016, n.218, concernente la “Semplificazione delle attività 

degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, n.124”;
- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
- Visto il Piano triennale integrato dell’INGV 2021-2023, approvato con D.P.n.8 del 

29/01/2021;
- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF) dell’INGV, 

ed in particolare, l’art.52, il quale disciplina, tra l’altro, le modalità per l’eliminazione dai 
registri inventariali dei beni mobili per fuori uso, perdita, permuta, obsolescenza, etc.;

- Vista la delibera n.277/2019 del 27/11/2019, notificata alle Sezioni in data 17/12/2019 
prot.n.18963, concernente il rinnovo della delega ai titolari dei CRA per la cancellazione 
dai registri degli inventari dei beni mobili;

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.423 del 26/08/2019, in esecuzione 
della deliberazione n. 148/2019, adottata in data 26/07/2019 dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INGV, di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Napoli 
– Osservatorio Vesuviano, alla Dott.ssa Francesca Bianco, a far data dal 01/09/2019 e per la 
durata di un triennio; 

- Visto il proprio decreto n. 217 del 15/10/2020 avente ad oggetto la nomina di una 
commissione preposta alla dismissione di alcune autovetture di servizio della Sezione 
Osservatorio Vesuviano finalizzata alla cancellazione dai registri inventariali; 

- Visto il verbale prodotto dalla Commissione, assunto agli atti con prot.n.3351 del 
17/12/2020;

- Ravvisata la necessità di procedere;
- Valutate le esigenze, scientifiche, tecnologiche e gestionali della Sezione;

DECRETA



Per i motivi indicati in premessa, è autorizzata la cancellazione, dai registri inventariali della 
Sezione Osservatorio Vesuviano dell’INGV, dei beni mobili di cui all’elenco allegato, parte 
integrante del presente decreto, CAT. AU per un totale complessivo di € 100.879,29;

E’ disposta la rottamazione delle autovetture oggetto della cancellazione inventariale;

E’ disposta la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale.
 

Napoli, 24/02/2021     

   Il Direttore
am      Dott.ssa Francesca Bianco

   


